
IPOKHOK ZÁPADUo
dřiti právě tak plynně česky jako— Na truchlivý případ zoufalé dollarů a 50 dollarů stříbrných te-

dy celkem ze #190 Chlapi užili PokZfp Apríl II

mm ZÁPADU

nalézá te ve známé

lékárně Jilm fíermdka

v tisle 1266 jii ij ul
bUie Wiltiam

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

Oznamování snad
Kdyby oznamovatelé v celku vidy mohli jen % pohiHct tolik uři

niti pro obecenstvo Jak v každodenních oznámkách svých slinují dě-

ví t aet devadesát devět z tisíce by musili každoročně ohlásili úpadek
Kdybyste očekávali a požadovali od nich přesného dostání veškerých
slibů tak jako rml ochotni jich nabízejí brzy vyhnali byste je z pole
olichudnfho My raději vždy snažíme překonat! své sliby raději učinit!
pro vás poněkud více než slibujeme než li bychom zadali si obchodně
a vás v nejmeuáltn klamali Neomlouváme se že podceňujeme jiné
šatní závody — netřeba nám toho Známe jak kupovat! a kde kupo-
vat! Kdyby krejčovská továrna nám oznámila že má tisíc obleků za

jistou cenu nezajímalo by nás to neboť pak li by obleky ty nebyly v

každém ohledu třídy prvé neměly by pro nás ceny jediného centu
Jediné nejlepší zboží nalezne přijetí v závodě Nebraska jedině nej
lepší tu Jen prodáváno a jen nejlepší lze vám tu koupiti Proto také
šatní závod Nebraska jest znám co nejlepší 11a světě

I

A

Obleky pro chlapce
Jak rozmanitA mnozí lidd posuzují zboží! "Marně soaJífš se nalézt!

lepSího" nronodil jistý náS příznivec druhému "není to sni možné ' A

přec pravíme nelze vftm přijití k poznání pokud se nepřesvědčíte Vždy
přejeme si abyste napřed Jinde se přesvědčili nebo Jedině tak Jsme bez-

pečni že u mis a nikoli Jinde koupíte Závod náS není ufnřm tlebrž mi-

strem — a pnvným směrem naším Jest pokrok Ovocem velkého našeho ob-

chodního pokroku jest důvěra — a přátelská páska obchodní vížící nás
i vás Ten nejdokonaleji! sklad oblena pro tu vasf milou drobotiou Skolni
naleznete Jedině u

HCDIČKÁ chýle přetvořena mftže

Strom-č- L ICer-- ů a Květin
Kdyi upotřebíte naie Uvít lnová Mime na atromy a keře docílíte toho
neboť my tuml pěstujeme co k prodeji nabízíme a vře Jen to nejlepii
váe co Jen otuil!á a bujného virostn fiale roánl tah rady lnou mnoha-
letým pestSuIm vim takmíř přeplntny mateme kupujícím ponkyt-nout- l

viejen nejlepM a ca ceny nejnliti My tásobujeme tento taaopl
temeny stromky atd Udejte nám na pottovnim Imtka svolí adrenu a
taSleme vim tdarma kvo8tný llluMrovaný katalog bSxíldtAtxS

Th9 Tewell iTvuraersr Co
ZLiavlce Gltý-

- 2£ixuaeaot

anglicky a nedělalo by jim to rozdí-

lu Teprve když dítky dorostou a

dostanou rozum seznají jaké chy-

by se jejich rodiče dopustili když

jim nepřekáželi v tom kvapném

poangličení se Kdž vstupují do

Života teprve seznávajíjak výhod-

ným jest znáti více než jeden
jazyk Klerkové v obchodech

kteří mimo dokonalé znalosti
mohou právě tak dokonale

mluviti česky a jsou-l- i mimo to

dobře známi v českých kruzích

spolkových a jiných naleznou

vždy spíše zaměstnání a při do-

brém platu nežli ti kteří mluví

pouze jen jednou řečí Právě
v minulých dnech došel nás dotaz
od jedné dívky kteráž svou ma-

teřskou řeč v dětství zanedbávala

domnívajíc se kdo ví co moudrého

vyvádí když jen stále anglicky
švandroní Dotazuje se nás kde

by nalezla českého učitele kterýž
by ji mateřskou řeč dobře nauČiti

mohl Ve svém mládí mohla se

ji naučiti bez obtíží a nesnází
mohla jí znáti právě tak dokonale

jako anglickou a nemusela by nyní
hledati učitele nemusila by tráviti
mnoho drahocenného času učením
se toho co mohla naučiti se hravě
co nebývalo by jí Žádnou obtíží

Jí ovšem vinu dávati nemůžeme

Dítky jsou nerozumné nemají té
zkušenosti a toho rozhledu pro
budoucnost ale rodiče kteříž za-

nedbávají svých dítek a připouští
aby pro samé anglické švandroně-n- í

zapoměly řeč mateřskou za-

slouží pokárání Tak jako není

dobře aby rodiče neposkytnuli
dítkám svým v této zemi důklad-
ného vzdělání anglického bez ně-

hož zde nikdo obejiti se nemůže

tak též není dobře když je nepři-držu- ji

k tomu aby naučily se znáti
řeč mateřskou tak důkladně a do

konale jako znají řeč anglickou
— V bytě své dcery pí Richard

Carrierové č 2963 Pacific ul
zemřel v sobotu jeden z nejstar- -

ších osadníků omažských William
Lehmer jenž v roce 1857 do mě

sta tohoto se přistěhoval ' Naro
dil se v Rochester Pa r 181 9 a

zanechává po sobě 8iletou man

želku a pět dospělých dětí

— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-
něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Faraam ul
Telefon 1561 tf

— Prostředek který všichni
civilizovaní národové užívají jest
zajisté dokonalým Ve všech dílech

světa slyšíme vychvalovati "Anker
P Exp" jako nejlepší prostředek
proti revmatismu pakostnici ja
kož i svalovým a nervovým bo
lestem Cena pouze 25c a 50c
za láhev

— V sobotu dne 8 dubna u- -

spořádd kruh dřevařek "Háj
Afartha" číslo 10 soukromou

zábavu v Národní síni která byla
velmi utěšenou Zábava byla ne
nucenou neboť pestrý program
dovoloval každému hojné zábavy
Po proslovu následovaly deklama--

ce sólové výstupy a zpěvy což

se s tancem střídalo Tancechtiví

byli "nanejvýš spokojeni neboť

hojný počet Čilých tanečníků i

spanilých tanečnic byl přítomen a

neměl nikdo příčiny st stěžovati
že by neměl s kým si zatančiti
Není tudíž divu že trvala zábava
až do rána a noc utekla jako chví
le Kdo této zábavě byl přítomen

zajisté se bude těšit na druhou —

Jedné části obecenstva musíme

opět vytýkati bezohledné chování
se při přednáškách deklamacích

a výstupech neboť byl při těchto

takový rámus že jen blíže stojící
mobli obsah řečí slyšeti Jaký ú- -

činek to má na přednášejícího
zvláště je-- li to dáma může se

každý domyslit nehledě k tomu
že se tak ostatní posluchačstvo

připravuje o příjemný a ušlechtilý

požitek
-
Charakteristickým jest

Že tito kteříž nemohli výslech
nouti klidně přédnášku deklama

ci neb výstup sólový které byli
velmi zajímavými byli upoutáni
"novým národním' tancem zva

ným "Cake-Wal- k" v posvátný pří
mo klid a puzeni zvědavostí poko
chati se pohledem na tomto vele

zajímavém a uŠlechtilém(?) ovoci

tanečního umění (snad černošské-

ho) vystoupili si i na židle --Není

jii naděje že by zde zavládnul

jiný duch?

— Okresní návládní Sbields

podal žalobu na #25000 odškod-

ného proti vydavatelské společno-
sti Bee k vůli kritice jaké v časo-

pise tom podrobováno bylo řízení

jeho kanceláře

- Dámský pěvecký odbor za-

ložen bude v neděli dne 16 dub
na Pěveckým odborem Tělocvičné

Jedaoty SekoL Všechny paní a

bídy a neštěstí upozorněna byla
okresní komise V pátek přijela
do města paní Dan Albertsová se

svým tříměsíčním dítkem a prosi-

la aby jí pomoženo bylo na další

cestu do Ohio kdež má příbuzné
Manžel její zemřel v Coloradu a

nezanechal po sobě ani na pohřeb
Pracoval dříve jako sazeč v Chica-

gu zašetřil si slušnou částku a v

naději na zbohatnutí zakoupil od

jistého nesvědotnitého Spekulanta
"zlatodol v Coloradu v kterém

mimo hlínu a kamení vzácnějších
nerostů nebylo Kopal tam do

až uhnal si reumatism a ze-

mřel Za měsíc potom narodilo

se mladé vdově dítko v krajině
kde neměla přítelíčka Prodejem

všelikých maličkostí protloukla se

až do Omahy ale zde zůstala

úplně bez centu a byla nucena vy-

hledávat! pomoci soucitných lidí

Bude poslána ná okresní útraty

aspol do Chicaga
— Tajemná sebevražda udála

se v hotelu Miliard někdy na ne-

děli v noci Muž jenž ubytoval
se tam ve čtvrtek večer a zapsal
se jako A J Smith ze Salt Lake

City nalezen byl mrtev o půl šesté
v neděli ráno v době kdy přál si

býti probuzen aby prý nezmeškal

vlak Otrávil se cyanem drasel-natý- m

a aby cíle svého tím spíše
dosáhl nadýchal se chloroformu

Cizinec činil muže vzdělaného z

lepších vrstev společnosti a celní

známky na jeho zavazadlech na

svědčovaly že nedávno cestoval

mezi Londýnem a Neapolem Za

nechal sice tři dopisy ale v žád

ném z nich nezjevuje pravou svoji
totožnost V jednom odkazuje tě-

lo své lékářské koleji a připomíná
že ve 12 létech zmrzačen byl
skvrnitou zimnicí v druhém při
kládá $6 Ba vyrovnání účtu v ho-

telu a ve třetím doručuje komorné
#1 za uklízení světnice Dopisy

psány byly pevnou ušlechtilou ru
kou Mimo uvedené částky žád

ných peněz nebylo ve světnici na-

lezeno O sebevraždě podána byla

zpráva náčelaíku policie v Salt

Lake City Včera zjištěna byla
osobnost sebevrahova Je to S

A Snyder z Fort Collins Colo

kdež rodiče jeho bydlí K zou-

falství dohnán byl nevyléčitelnou
nemocí Pro mrtvolu 4 přijede
bratr sebevrahův

— Distriktnf soudce Scott za
mítl v sobotu žádost města za no

vý soud v případě policejních ko

misařů proti hostinské firmě Wal
ter Moise & Comp Jak známo

poslednější žádali výčepní licensi
kterou komise odepřela vydati na'
čež soudce Scott zakázal měst

ským úřadům uvedené firmě v ob'
chodě překážeti Walter Moise
& Company prodávají tedy bez

což činití budou dokud pří
pad nebude rozhodnut nejvyšším
soudem

— V těchto dnech započato
bude pod dozorem městského in

ženýra Rosewatera s čistěním ulic
Práce tyto prováděny budou sy
stematicky tak aby za #16000
k účeli tomu povolených co nej
více dobra vykonáno býti mohlo
Město rozděleno bude na distrik-

ty z nichž některé (v dolejší části

města) čištěny budou každoden
ně jiné dvakrát týdně kdežto ve
čtvrtích obydelních meteny budou
ulice pouze jednou za týden V

každém z těchto jednotlivých di
striktů pracovati bude jedna tlupa
dělníků

— Natěrač W A Weakly za-

městnaný u H A Kosterse ne
chtěl se podíleti na všeobecném

strajku začež při práci v obydlí
H T Kleina 2624 Franklin ul- -

dostal v sobotu několik neber-nýc- h

Obžaloval z útoku a sbití
Johna Korfa jenž prý první ránu
mu zasadil předsedu natěračské
unie W H Bella Ole Echdahla
J C Russella a dva jiné siávkáře
Přelíčení konáno bude dnes odpo
ledne do kteréž doby obžalovaní

propuštěni bez záruky na svo
bodu

— Dráha Illinois Cetral ohlíží
se již ve městě po vhodné budově

pro své kanceláře

— Smělá loupež spáchána byla
v noci ze soboty na neděli v oby
dlí pana Jana Panouška bydlícího
v čísle 1406 jižní 15 uL Zmíně-

ný krajan šel s manžeikoů v sobo
to na ples dámského sboru "Háj
Lily Číslo 9 W C" který pořá
dán byl v síni pana Jana Hrocha
a v obydlí zůstala pouze matka

paní Paoouškové paní Vrbová a

toletý hošík Dle všech známek
lze soudili že zloděj neb zloději
kteří loupeZ spáchali museli býti
t bytem dobře obeznámení neboť
vědili kde se nalézal obnos kte-

rý pozůstával z 10 deeetidollaro

vých bankovek % zlatých dvacet i--

příhodné doby kdy paní Vrbová

první spánek pohřížena byla
vnikli oknem do obydlí a otevřev- -

še si skříB v níž peníze v bedničce

uloženy byly vzali do posledního
centu vše co bednička obsahova
la načež opět oknem zmizeli
aniž by čehokoliv jiného byli se
dotkli Krádež tato jest pro pana
PanouŠka citelnou zvláště tím

poněvadž peníze náležely Táboru
Nebraska Číslo 4771 M W A

jehož byl on pokladníkem Po

zlodějích se pátrá avšak dosud
bez výsledku

— Příjemný večírek připravil
přátelům svým minulou sobotu

"Háj Lily č 9 W C" uspořá
dav v síni pana Jana Hrocha velký
ples Nenucená a přátelská zá-

bava rozproudila se mezi účastní

ky hned z večera a stupňovala se

stále takže holdováno bylo bohy
ni Terpsychoře téměř do bílého
rána Zábavní výbor zaslouží u- -

uznání z vzorný dohled by vše

bylo jako "na drátkách" což se

mu úplně podařilo Ku zdaru

přispěla též velkým dílem hudba
která tentokráte sama sebe překo-
nala Háj Lily může si k podob
ným plesům jen gratulovati
— Dnes večer pořádá spolek

svaté Anny č 39 ples v síni pana
Jana Hrocha ku kterému činil zá

bavní výbor po delší dobu pilné

přípravy Zábavy tohoto spolku
těší sé po řadu let oprávněné příz-

ni našeho obecenstva a proto dou-

fáme že i tentokráte bude velký
sál síně Hrochovy naplněn příz
nivci spolku sv Anny

— Sleč Pajline Koobetscheck

Češka z Perry la o jejíž gradu-ac- i

ze zdejší kolleje zubního lé-

kařství minulý týden jsme se zmí

nili musí býti dámou železné vůle

a neobyčejně bystrou a přičinlivou
studentkou Ve iAČlenué třídě

byla totiž první ze všech přes růz
né obtíže a překážky s nimiž jí
zápasiti bylo Slečna neměla pe
něz nazbyt a tu studovala též

knihvedení a když kurs tento s

úspěchem odbyla vedla knihy v

kolleji vedle svých pravidelných
studií Správa ústavu nabídla jí
místo toto i na přesrok ale ona

rozhodla se včnovati úplně svému

povolání zubní lékařky ' -

— Jedno z nejdůležitějších roz-

hodnutí o placení zvláštních daní

kdykoli vydané distriktním sou-

dem v posledních létech vynese-

no bylo soudcem Fawcetem v pří-

padě E Stengera a ostatních pro-

ti městu South Omaze Účinkem

tohoto výnosu bude-l-i schválen

nejvyšším soudem jest že veške-

ré dosud nezaplacené zvláštní da-

ně vypsané na vydláždění 24 ul

od Q ulice ku městským hranícím

a A ulici nemusejí býti vůbec pla-

ceny To znamená že obnos té-

měř #50000 nemusí býti placen
okolními majiteli pozemků nýbrž
městem - Dle náhledu soudcova

sbor equalizační nebyl dle zákona
utvořen a poplatníkům nebyla dá-

na příležitost ku podání námitek

— Hledáme česká děvčata pro
domácí práci a odporučujeme do-

bré a zkušené holky do nejlepší
domácnosti za mzdu nejvyšší

Holky neznající řeči anglické od-

poručíme do domů mezi Ameriká-

ny kde naučily by se řeči i spúso-bů- m

— Omaha Employment
Bureau 119 N 16 Str Telefon

1112 dt49Mi
— Krajan Průša který před 4

měsíci přišel k velkému popálení
ve šmelcovně převrhnutím kotlíku

s roztavenými škváry a od té doby
byl v lékařském ošetřování v ne-

mocnici byl minulý týden propu-
štěn co uzdravený Když byl před
17 týdny odvežen do nemocnice

byla malá naděje na zachování ho

při životě a co bolestí musil zaku-si- ti

to ovšem jen on sám dovede

postřehnoutL
— Ve většině naších českých

rodin shledáváme že se dítky lu

odnárod&ují Mládež če-

ská nehledá vzdělání v řeči mateř-

ské ba ani udržení znalosti téže

nýbrž švandroní zrovna tak na
ulicí mezí spoludruhy při práci i
v zábavách tak jako doma mezi

sebou a k rodičům kteří neumí

než česky stále jen řečí anglickou
zapomínajíce řeč českou Výmlu-
vou jim bývá že mluví po většině

anglicky a tedy že čeština jest jim
neobvyklou že se nemohou dosti

plynně v ní vyjádřit To ovšem

jest výmluva planá neboť právě
to neustálé ivandroníní v řeči an-

glické jest příčinou Ze česky za- -

pomínajfa nedovedou se plynně
vyjádřit Kdyby rodiče na to do
hlížely a nedovolily dítkám svým

aspoS doma ml oviti jinak než řečí
českou mohly by se --dítky ~vyjl-

-

T12XÁRNA POKROKU ZÁPADU

aaleaá M t ř 509-51- 1 Jii 12 ul

Z NAŠEHO MĚSTA

— Z neŠtoviční nemocnice ná-

silné1 uprchl v sobotu pacient Win-iel- d

Francis a teprve po čtyřho-dinné-

hledání veškerou policií

dopaden byl v noclehárně čís ito
jilní 13 ulice Přes hlučný pro-

test zavezen byl zpět Dle vyjá-

dřeni lékařů může býti uzdraven
za osm neb deset dní

— Železniční společnosti ho-

dlají bez milosti stíhati všecky

osoby jež sbírají uhlí na tratích
neb dokonce kradou je z kár J

Gillespie jenž zatčen byl při prá-

ci té detektivy Burlingtonské drá-

hy poslán byl soudcem Gordonem
aa třicet dní do vězení

— Do hostince Williama o

1625 Howard ul vedral
se ve čtvrtek časně ráno nějaký
neznámý lupič a ukradl $10 v

drobných penězích a dvě láhve

kořalky

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
▼ Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtítt nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též

aa skladě dt4ití
' — Kovář Thomas Snyder přišel
ve čtvrtek večer navštíviti služku
▼ obydlí C D Thompsona v čísle
aaoa Douglas ulice která mu před
časem dala kvinde a když nechtě-

la s ním ničeho míti tasil na ni

revolver ' Holka způsobila po-

plach a nebezpečný milovník kl

Byla na něho podána stíž-

nost na policii ale pátrání po
něm byio bezvýsledné
— Douglas County Democracy

nová demokratická organisace při-

jala ve čtvrtek své prohlášení zá-

sad V' v němž vyslovuje se pro na-Ir- y

Jefíersonovy ale nechce niče-

ho míti s populisty Klub čítá

jii 350 členů a také zařídí pocho-

dový odbor jaký v Chicagu mají
— Jay Burns dozorce výsad-

ního odboru výstavního podal
svoji zprávu z níž vysvítá že

s dvaceti koncesionáři uzavřel kon-

trakty na něž zaplaceno bylo už

13650 a #8735 ještě zbývá do-plati- tí

Dalších 100 přihlášek če-

ká ještě na vyřízení a ty prý vyne-
sou přes #50000 Tajemník Smith
oznámil že až dosud příjmy ob-

nášely
" #4085021 všecky účty

byly vyplaceny a na hotovosti

zbývá #6000
— AL Wilson jenž zatčen byl

s dvěma ženskými pláštíky jež
ztratily se ze skandinávské dívčí

ltnlny poslán byl do okresního
vezení na 30 dní
— Žádná mouka není tak dobrá

jak Zvoneíka a Aksamita 1 Wilber
Zkuste ji a budete uspokojeni

— John Williams černošský
posluha ze závodu Drexel Shoe

Coropany kdež po delší dobu zbo-

ží se ztrácelo zatčen byl v pátek
a přiznal se ke krádeži asi třiceti

párů střevíců Policajti na hlídce
v dolejší části města povšimli si

že černoši v okolí tom nějak začí-

nají drleti na parádu a že šmabem

kupují si nejdražši druhy bot
Dalším pátráním zjištěno bylo Že

zásobovatelem jejich byl Willi-an- ts

kterýž prodával jim střevíce
za ceny "značně snížené"

— aiíí Cole i G A Van In

wigen majitelé hostince v čísle

1409 Douglas ulice zatčeni byli v

pátek večer pro vydržování herny
Dva stoly používané ku hře "po-kn'- %

byly v místnostech jejich za

baveny a odvezeny na stanici Zat

čeni dáni byli pod #500 záruky
každý a přelíčení odloženo s nimi

aa stfedo
— Thomas Kirkland hostinský

kydlící na 7 a Pierce ul zatčen

kýl v pátek večer pro týrání své

iaay kterou po příchodu domů
nemilosrdně sbil Když prohledá
vil kyt na stanici nalezeno a ně--t

tí~U #3000 ve zlatě a ban-IzxLL- ch

Žiial aby propuštěn

tl ci tíxťtr% c! to tylo na oda--

býti r pravý útulek 8 k roštu a pH- -

) od $5 CO
do $2500

Mime mnoho prvé tMdy blcyklA i drvte
ruky které Jdou v dobrém ntavn a dlouho ii

a prodáváme Je pokud potrvají ta $5 00 ai
Noví kola model

l(99 prodáváme od
tiouu uo CA1 w ni
cykly y nelnou k

píedíeni Jinými
ťoaleme vám c

Uttt rxlarma a neknu uokiu ue
avldite I)tWx4-U4- xí

XTOTTOTlsl Ý Ss CO
9° W Baodolpo hlt Chicago III

9CZZ

SPOLEČENSKOU

ZÁBAVU
TJSP0RADa '

j

SPOLEK STATÉ ANNY

v úterý 11 dubna 1899

j síni J Hrocha
"MBTZ HALL"

j

Vilobni rodáci 1 Omaby I 80 Oaiahy j

Jitou uctivé sváni O dobrou hudbo'
příjemná pobaveni a ochotná xáknaky )

se v bor vlemolni postará j

SKVĚLÝ

KALIKOVÝ PLES

uspořádá

Klub Českých Dam
v soboto dne 22 dnbna '09

v síni pana J Koutskýho
na 9Há a Q nllcl

PH Unaví vylosován budeskvoatnf
předmět
Kaídá dáma Imt Milána by v obáloe Ě

přineala odatřilek avych látá ri

O dobrou hudbu a tH lomní
di uimiu ae vjuor vaeuioine posla ra H

tmimsmmmmmmmmm asi

CHRAŇTE SVÝCIÍ OCÍ!

(Wl proakoamáne a problédaeme idar
sta a saraěajrae spokojeaí

Xamáhání iraka siisoboje Valení
hlavy

ÍSíLJí' boLBm rnW--
" "

vybraaýcli a íb iraku pviutfenych brejlíoíl proakouaU a oáa nic ta tonečítáme dtaetf
Woe & VetvJoVŽa Co

HOSFaraasa aU 0X1 HA

!™RAFICKÉ UMĚNÍ

feat výsledkem aeJmodvrntlHrb vMee-kfe- k

vytkbBt pfee v tlvot h led ávám

krerjck andoto Nejhlava)l pudminkwní
dV0 P1"b ar prVkékVa
pKřrl?bo oTÍt inl prídBrtt a U fMbraJuKaBMi1i0 Bniaren(oaobv

by takoá I ooobo tkrnuMto V h-- oVraT
narAnoat aniaorSa jicibo OvtVtn te ta 1 lirZ

aaloaeM a tedv I atlknál "ZtjZ T

Fcr::2jin!7T

nimii%1aiL

slečny které st přejí zpívati do
stavte! se v týž den do místnosti

Sokola na 13té ulici mezi Dorcas
a Martha

H Na hřbitově v Nové Prae
Minn pohřbeny byly dnes týden

pozůstatky českého dobrovolníka

Vojtěcha Jindry jenž padl u San-

tiaga 1 července Nad hrobem

vypálen byl národní pozdrav ho-

chy kteří se schválně pro tu pří-

ležitost nacvičili Těžká cínová

rakev nesla číslo 162 a přivezena

byla do Nové Prahy minulou ne-

děli večer

Matici školské do Čech

Sbírka zaslanou p A Loulou
ze Sibley Oklahoma 545
Dříve ohlášen é 170

Celkem v rukou $j 1 5

O další příspěvky prosíme

Zprávy spolkové

Pěvecký Skór Lýra

odbývá své cvičení dnef} dnen
dubna o 8 hodině večer v míst-

nosti p K Bartoše Jest
by žádný nechyběl

CviČitel

Těl Jed Sokol

odbývá pravidelnou schůzi příští
Čtvrtek dne 13 dubna v místnosti

spolkové F J Fiala účetník

Tábor Xebraska í 4771 M W A

Cvičící četa odbývá cvičení dne
11 t m ve středu večer v síni p
W Hrocha o y hod večer

Vrchní lesnik

QEUrJATJSUU
UUBALHnapod MttOMmpHtmtatej
k _V r L ILamA

nemecKycn zanuiiu
připravovaný rrnoDwuv
DEL RICHTR

KOTVOVi™

Pil! IEaFčLLEu
Had Bi nle nnl lepálhe ' "ImJInwaTiár- -'

ríúSrrm Oo Jit řmrf K KalfcJI

SI zlatycn a t raessiu'
Uauaiafeháoaas tMrfskUaftaal

M aMetl Hala a odPra£a
Avm1 ftadalBl UkaM UkáraS- - A

TJhll Ulili!
Bork Sprlog v fcaaxek S7 08

" drobné tň S0
Ohio v kawrb 91J0

drobné Kl M)

Trentoa v kuam-- h K U
Uanaa v Itmrk tftCw- drobné avtn
WaloatBIock
Wbile brat ku H 7- - droboé SLM

VMy váfeno SUD liber La lanu a do-

váleno feakf mi nÉWl Kairiy Jrt
rychle a dobH obahialca a

IUVI 715SO t3tbSt

Přeplácejte ítbs fřáteiti
"Ctiřttilře" i CV
1113 rtlxft -


